
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 046 DE  2021 

 
“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los Programas de Tecnología en Regencia de Farmacia, Enfermería, Medicina y 

Fonoaudiología” 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver. 4.0 

 

Pág. 1 de 3 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en uso de sus 
facultades legales, y  

 
CONSIDERANDO: 

Que los artículos 124°, 125° y 126° del Acuerdo 01 de 2010, establece las distinciones e incentivos, así como los procedimientos para que estos 

sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre; 

 

Que mediante comunicaciones recibidas el 11 y 12 noviembre de 2021, los Jefes de los Departamentos de Farmacia, Fonoaudiología, Enfermería 

y Medicina remitieron el listado de los estudiantes por semestre que se hicieron merecedores a Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento 

Académico, por obtener los mayores promedios en el primer periodo académico de 2021; 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión virtual de los días 16 y 17 de noviembre de 2021 (Acta 29), en mérito de lo 

expuesto;  

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.  Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de matrícula ordinaria para el 

siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los Programas de Tecnología en Regencia de Farmacia, 
Fonoaudiología, Enfermería y Medicina que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125° del Acuerdo 01 de 
2010, durante el primer período académico de 2021. 

 
 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE CÓDIGO SEM. PROMEDIO 

PROGRAMA DE ENFERMERIA 

SUAREZ PALACIO MARIANA 4012111030 I 4.62 

SALCEDO BADEL LINA MARCELA 4012111029 I 4.61 

MEJIA MARTINEZ JUAN DAVID 4012011013 III 4.18 

TORRES HARNISCH KAROLYNE 4011911026 III 4.18 

DE LA ROSA TOUS MAIRA ALEJANDRA 4011911048 V 4.36 

HERNANDEZ CORRALES SHERY DEL CARMEN 4011911022 V 4.28 

HERNANDEZ TRASLAVIÑA VIENA  4011711026 VII 4.50 

BADEL VERGARA DANIELA MELISA 4011811006 VII 4.47 

PROGRAMA DE MEDICINA 

SALGADO RODRIGUEZ MARIA CAMILA 4032111047 I 4.54 

CORREA ORTEGA ANDREA 4032111007 I 4.51 

CASTRO MANGONES DANIEL ESTEBAN 4032011008 III 4.55 

BARBOSA MEZA GERALDINE 4032011052 III 4.53 

AGUAS ALDANA DANNA 4031911014 V 4.32 

PATERNINA GUEVARA LUISA ALEJANDRA 4031911028 V 4.28 

VILORIA CABALLERO MANUEL ANDRES 4031811029 VII 4.39 

LEAL FLOREZ ORIANA GABRIELA 4031811024 VII 4.32 

DEVOZ DORIA MARIA CAMILA 4031711007 IX 4.15 

PUELLO OSPINA ANDRES FELIPE 4031711024 IX 4.12 

RODRIGUEZ AVILA MARIA JOSE 4031611012 XI 5.00 

GUTIERREZ BAÑOS JUAN ESTEBAN 4031611046 XI 5.00 

PROGRAMA TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 

HERNANDEZ  BUSTAMANTE PAULA ANDREA 4041821016 VI 4.39 

ACOSTA CASTILLO YULEIMIS YULIETH  4041811011 VI 4.38 

POLO CHAMORRO KATIANA 4041911044 V 4.54 

CHADID CARRASCAL ALBER ANTONIO  4041911037 V 4.38 

BUELVAS PEREZ ANGELICA MARIA 4041921004 IV 4.36 

RUIZ VERGARA LINDA MARIA 4041921001 IV 4.29 

SIERRA VERGARA KATTI PAOLA 4042011004 III 4.56 

URZOLA BERNAL KAREN MARIA 4042011051 III 4.54 

SIERRA ALVAREZ LINA MARGARITA 4042021005 II 4.43 

ALVARZ FUENTES KETTY ELENA 4042021001 II 4.33 

JULIO TORRES LIA DEL CARMEN 4042111011 I 4.46 

AYALA MILANES KARINA PAOLA 4042111039 I 4.46 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 046 DE  2021 

 
“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los Programas de Tecnología en Regencia de Farmacia, Enfermería, Medicina y 

Fonoaudiología” 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver. 4.0 

 

Pág. 2 de 3 

 

PROGRAMA DE FONOAUDIOLOGIA 

COLON YEPES LEIDY VANESSA 4022111039 I 4.16 

ROCHA FUENTES RUBY ESTHELA 4022111035 I 4.07 

HERNANDEZ DIAZ MIGUEL ANGEL 4022011042 III 4.06 

TUIRAN NARVAEZ KASSANDRA 4022011029 III 4.03 

LARA GALVIS YOINER ESTEBAN 4021911008 V 4.11 

HERNADNEZ DIAZ YENILIN 4021911007 V 4.06 

BARRAGAN BANQUET LAURA PATRICIA 4021811051 VII 4.37 

BADEL ARCIA LUZ MERY 4021811002 VII 4.32 

MENDEZ MARTINEZ KAROLAY 4021711030 IX 4.37 

GONZALEZ BARRIOS MARTHA LILIANA  4021711034 IX 4.35 

 

ARTÍCULO 2°.   Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor del derecho de 

matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los Programas de Tecnología en 

Regencia de Farmacia, Fonoaudiología, Enfermería y Medicina que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 

126° del Acuerdo 01 de 2010, durante el primer periodo académico de 2021. 

 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE CÓDIGO SEM.  PROMEDIO 

PROGRAMA DE ENFERMERIA 

PEREZ RIVERA ISAC DAVID 4012111009 I 4.51 

IREGUI SIERRA TANIA VANESA 4012111027 I 4.45 

CANCIO AGRESOTH MARIA ISABEL 4012011029 III 4.12 

LAZARO MARTINEZ IVAN ANDRES 4012011041 III 4.12 

SALCEDO REYES ALEJANDRA SOFIA 4011911009 V 4.27 

GOMEZ NARANJO SHAIRA MELISA 4011911033 V 4.23 

LONDOÑO PUENTE LILY 4011711022 VII 4.43 

CARDALES MOLINA MARIA ISABEL 4011811009 VII 4.42 

PROGRAMA DE MEDICINA 

PEREZ POLO GUISELL PAOLA 4032111063 I 4.48 

RODELO FLOREZ NEIL 4032111001 I 4.45 

REYES GARRIDO RAFAEL ANDRES 4032011037 III 4.52 

GARCIA GARRIDO KHAREN VANNESSA 4032011019 III 4.51 

MENDEZ ARRIETA TATIANA PAOLA 4031911042 V 4.19 

TAMARA BENITEZ NELLY ELVIRA 4031911070 V 4.18 

TORRES MANCERA MARIA ALEJANDRA 4031811032 VII 4.32 

CORONADO DEL TORO MARIA PAULA 4031811030 VII 4.32 

MENDILVESO AMELL HECTOR 4031711005 IX 4.11 

SOLORZANO LIZARAZO JESUS MIGUEL 4031711029 IX 4.06 

ARRIETA MENDOZA RICARDO ELIAS  4031611043 XI 5.00 

MARTINEZ TORRES YULIBETH PAOLA 4031611039 XI 5.00 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 

TAPIA GUZMAN JHON CARLOS 4041821004 VI 4.33 

SAMPAYO SALCEDO LAURA MARIA 4041821036 VI 4.33 

OLMOS MENDOZA WUENDY YOBANI 4041911046 V 4.35 

LOPEZ MIRANDA YENIFER LUCIA 4041911061 V 4.35 

LAZO ARANGO LEIDY LUZ 4041921007 IV 4.28 

LOPEZ SOTELO YUNIS PAOLA 4041921027 IV 4.24 

PEREZ VERGARA CARMEN MARIA 4042011008 III 4.44 

MORALES RODRIGUEZ ANDRES FELIPE 4042011034 III 4.42 

URZOLA PEREZ ANGELA PATRICIA 4042021027 II 4.22 

GUZMAN MORELO LAURA VANESSA 4042021017 II 4.20 

ARROYO RODRIGUEZ ZAIRYS  4042111050 I 4.43 

BENITEZ SANTOS YURLEY 4042111009 I 4.39 

PROGRAMA DE FONOAUDIOLOGIA 

CABRERAS RUIZ LUISA FERNANDA 4022111019 I 4.00 

CARASCAL PRASCA ANA CAROLINA 4022111056 I 3.98 

CACERES ARRIETA MARIA FERNANDA 4022011058 III 3.95 

FLOREZ BERTEL YINETH SARET 4022011013 III 3.92 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 046 DE  2021 

 
“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los Programas de Tecnología en Regencia de Farmacia, Enfermería, Medicina y 

Fonoaudiología” 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver. 4.0 

 

Pág. 3 de 3 

 

MARTINEZ FUENTES CLAUDIA MARIA 4021911012 V 4.05 

SEGUANES ARRIETA JESICA PAOLA 4021911038 V 4.04 

GUERRERO MONTERROZA ANGIE ISABEL 4021811003 VII 4.31 

PEREZ PADILLA LICETH PAOLA 4021811017 VII 4.31 

ORTEGA LOPEZ LEYRI LAURA 4021711006 IX 4.31 

ANAYA PALACIO ELIANA 4021711057 IX 4.30 

     
 
ARTICULO 3°   Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

  
                          Dada en Sincelejo, a los diecisiete (17) días del mes de noviembre de 2021 
 
 
 

                             (Original firmado por)                                                             (Original firmado por)                                                                                                                                             
ENA ESCUDERO TAMARA                                                   IVON QUESSEP TAPIAS 

                               Presidente                      Secretaria Ad-Hoc 
 

 

 
 
 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó IVON QUESSEP TAPIAS Secretaria  Ad-Ho          (Original firmado por)                                                                                     

Revisó  ENA ESCUDERO TAMARA Presidenta                                                                                               
(Original firmado por) Aprobó  ENA ESCUDERO TAMARA Presidenta 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o 
técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


